Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение

«Новоникитинская средняя общеобразовательная школа»

462032 с. Новоникитино, ул. Школьная, 4

Телефон:  8 (35330) 46165

ИНН 5637004411

ПРИКАЗ

03.11.2016 г.

№ 120

О проведении Всероссийских проверочных работ
в МБОУ «Новоникитинская СОШ» в ноябре 2016 года
В целях обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях Октябрьского района, руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 ноября 2015 года № 1381 «О проведении мониторинга качества образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2016 № 05-541 «О проведении Всероссийских проверочных работ (на начало года) в 2016 году», на основании приказа УООиП от 02.11.2016 г. №232 «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Октябрьского района в ноябре 2016 года»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в МБОУ МБОУ «Новоникитинская СОШ»:
 - во 2 классе – 9 ноября 2016 года;

 - в 5 классе - 10 ноября 2016 года.

2.Назначить школьным координатором проведения ВПР во 2  и 5 классах заместителя директора по УВР Хабиеву М.Т.
3.Классным руководителям 2 и 5 классов  Синицыной Н.Е. и Кузнецовой Е.М.:
3.1.провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения;

4. Учителям Синицыной Н.Е. и Бедакуровой О.В.:

4.1. обеспечить максимально возможный охват участников ВПР, объективность проведения;

4.2.организовать подготовку и проведение ВПР согласно приложению к настоящему приказу (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 19.10.2016 №05-541 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2016 году»);
4.3.провести ВПР в соответствии с требованиями с внесением в классные журналы только положительных отметок по желанию обучающихся.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                                        Н.В. Коробчук
С приказом ознакомлены:                         М.Т. Хабиева

                                                                       Н.Е. Синицына

                                                                       Е.М. Кузнецова

                                                                        О.В. Бедакурова